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gerne, navnlig d  '  : jydske, administrere 
Bevillingerne til' Uddeling af Præmier og 
Rejseunderstøttelsër; hvilken Administra- 
tion fremgaar af deres Beretning, har den 
højtærede Landbrugsminister og andre givet 
mig deres Tilslutning, og' jegr noterer, at  
den Administration ikke ér ble ven forsvaret 

. fra nogenz Side her,j og- min Kritik af 홢'de. Fejl," 
jeg paapegéde i  Gaar, er endog i: Dag bleven 
nærmere uddybet af det ærede Medlem fra 
Sæby (Finstrup) i - Jeg maa derfor fortid- 
sætte, d e t  er Tingets MeÉing, at Beyil- 
lingerrie. i Fremtiden skulle administreres 
ud fra de Forudsætninger, som Lovgiv- 
ningsmagten har haft, og'som have fundet 
deres Udtryk i de;,Regler, som ere fastsatte 
af Landbrugsministeren for Uddelingen af 

. disse Bevillinger, Jeg forventer altsaa, 'at 
Landbrugsministeren vil sørge for, at disse 
Vilkaar i Fremtiden blive overholdte. 

; Jeg kan ikke - erkende,- at det ærede 
Medlem.' fra Sorø Sàrø,(Poul' Christepseri)'Í i sit 
Tilsvar til jnig i Gaar angaaenäe Valgene 
af- de 8 eller nye K'ommissi'onsformænd 
var videre heldig. Det ærede Medlem 
sagde ieg-'.iiaa^ maaske citere Ordene홢: 
홢Jeg kan nu sikkert-ikke tjene den ærede 

. Ordfører i at give et for ham aldeles til- 
fredsstillende: Svar;": ,iN ej:; desværre giver 
det ærede Medlem, ikke for mYg noget til- 
fredsstillende Svar; Det forekommer mig, 
at,'det': ærede Medlem, for saa vidt der fra 
nogen Side har været Tvivl om, at det var 
en .upartisk > Afgørelse,. der er ,iruffen åf ham 
medens han var Landbrugsminister, -ikke 
ved de Udtalelser, han fremkom med i:Gaar, 
har været heldig med at afkræfte ogr bort- 
viske denne Tvivl; jeg kunde næsten fristes 
til at siger ät for saa. -vidt'dér ingen Tvivl 
har været blandt -dette Tings Medlemmer, 
er den der maaske netop. nu. Det fore- 
kommer mig, at det er .en - meget hensyns- 
løs Behandling, det ærede Medlem fra. Sorø 
har givet disse: i. Eommissionsformænd. Vi 
have den høj tsérede Landbrugsministers 
Ord for, at de - Kommissionsformænd, som 
nuu ere udnævnte, paa ingen Maade ere 
dygtigere end de gamle. Det var ogsaa. at 
forudsætte, at -de ikke kunde, være dét. 
Derimod kan --det ,mege godt være, at de 
kunne blive det, og det vil jeg haabe, at 
de, kunne. Jeg vil; endog sige, atl jeg vil 
haabe, at de nu udnævnte Formænd, naar 
deres . Funktionstid er udløbene og' de 
i øvrigt have udført deres Hverv tilfredsstil- 
lende, maa blive genvalgte. Jeg ønsker 
ikke, at vi skulle komme ind i saadänne 
Tilstande, at vi med skiftende Landbrugs- 
ministre ogsaa skulde have skiftende Kom- 
missionsformænd.. 

'A 
J e g  ønsker straks'-'at sige "til den ærede 
ordfører (P. T. Nielsenj, a f  der ikke kan 
Mive nogen stor Strid eller haard' Kamp 
imellem os'om de af mig omtalte Bevil- 
linger. I Beløb betyde de ikke meget, og 
,de Opgaver, som' man søger at løse ved 
.dem, ere fremmede saa vidt ved en lang 
;Rækk:e Bevillinger, at der nu kim kan 
iværé Tale om eri ..Undersøgelse af, hvor- 
vidt yr helst: skulle tage disse Bevillinger 
itilbagé' i dette 'Øjeblik, eller om vi skulle' 
venteptiLnæste Aar. Overfor dette har leg 
mm Betragtning og den ærede Ordfører og 
Finansudvalget deres, og da Finansudvalget 
pää Forhaaiid er den stærkeste Part i 
denne_  ̂C'strid, maa jeg selvfølgelig finde mig 
i dot Resultat, som jeg anser for uafvende- 
ligt, Men_ den ærede Ordfører har- selv 
g i v  Bevis e for, at man her kan være 
lidt for hurtig, idet han har taget deu ene 
Ændringsforslag tilbage og det af G-iun de, 
som man ikke med fuld Eet kan paa staa 
ikke ogsaa kunne gøres gældende overfor 
de andre. Men jeg gør ikke nogen s k 
Indsigelse mod Udvalgets Sti  idpunkt. J eg, 
mener at have haft Gi und oil at"fo)vente, 
at disse Bevillinger kun dp være gaaede' 
igennem, efter at jeg havde gjort Forslag 
om dem. Udvalget har villet det ahderledes. 
iSaa maa jeg finde mig i min Skæbne i saa 
H é n e d'e'. ' 

Med Hensyn til det Æn'driiigsfors'la'g 
udenfor,, Betænkningen,.; som er stillet a f  - 
idet ærede Medlem: fra .Varde (S. Sørensen) 
pm j,i; bevare de l,OOÖ K'.r. til Varde Plan- 
jtage., skål jeg sige, at overfor5 det har min 
jRolle været den samme spm Finansudvalgets 
ioyerfor,. de Bevillinger? jeg h a r  ønsket 
(opretholdt endnu et Aar. Jeg har ment, 
;at pu kunde den Bevilling forsvinde. J e g  
shfir stillet Forslag derom. Finansudvalget 
har været enigt med mig de r i ;  naar 
qe;t; ærede Medlem nu ønsker Sagen drøftet 
paa ny3 vil det antagelig ske.- F o r  , saa 
vidt Udvalget ønsker at drøfte Sagen med 
mig/ skal j eg  være villig til at deltage i en 
saadan Drøftelse, inen\ l eg  tø r  ikke - give 
megen Udsigt fil, at Bevillingen reddes. 
Som sagt, jeg skal være villig til at over- ' 
veje og behandle Spøfgsmaalet sammen 
med' Udvalget. - - . /  

at gøre et Par Bemærkninger til det ærede 홢 
Medlem fra Varde (S. Sørensen) i Anled- 
ning af det af ham stillede Ændringsfor- 
slag. Jeg ønsker at sige til det ærede 
Medlem, som i Gaar meget veltalende for- 


